
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

PORTARIA Nº 032, DE 21 DE MARÇO DE 2017.

O  Diretor-Geral  do  Campus Restinga  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia do Rio Grande do Sul no uso das suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - REVOGAR a Portaria nº 226, de 22 de novembro de 2016.

Art.  2º - DESIGNAR, a partir  desta data,  a composição do Núcleo de Estudos Afro-
Brasileiros e Indígenas (NEABI) do Campus Restinga, sob coordenação do primeiro:

Nome Segmento SIAPE/
Matrícula

Nomeação

Milena Silvester Quadros Docente 1872360 Coordenadora
Andréia Meinerz Docente 1824029 Membro
Alexsander Vinícius da Silva Discente 10100108 Membro

Camila da Silva Ramalho Técnico-Administrativo 2339594 Membro
Daniela Sanfelice Docente 1867761 Membro
Ermínia Duarte Discente 10100056 Membro
Fernanda Garcia Pereira Discente 10050106 Membro
José Luis Vieira Ventura Discente 10100080 Membro
Jéssica Schalmes Lopes da Silveira Discente 10050113 Membro
Maurício Polidoro Docente 2003484 Membro
Patricia Georgina Colvara Paiva Discente 10100049 Membro
Roberto Domingues Souza Docente 1752008 Membro
Rudinei Müller Docente 1799228 Membro
Rita Ivanise dos Santos Pereira Discente 10170025 Membro
Shaiane da Luz Rodrigues Discente 10050088 Membro
Tiago Bassani Rech Docente 1766400 Membro
Thaís Teixeira da Silva Técnico-Administrativo 1647588 Secretária
Vanessa Lopes Pereira Comunidade

Externa/UFRGS
10090118 Membro

Gleison Samuel do Nascimento
Diretor-Geral do Campus Restinga do IFRS

Portaria IFRS nº 317/2016

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Bairro Restinga – Porto Alegre – RS 91791-508
Site: http://www.restinga.ifrs.edu.br - Telefone: (51) 3247 8400 – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

mailto:gabinete@restinga.ifrs.edu.br
http://www.restinga.ifrs.edu.br/

